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کاهش 850 هزار نفری شاغلان 
روستاها در 2 سال اخیر 

ــت در سه ســال اخیر 1.5  درحالی که دول
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی را 
در قالب طرح اشتغال پایدار به ایجاد و تقویت 
اشتغال در مناطق روستایی اختصاص داده 
است، اما بررسی آمار اشتغال نقاط روستایی 
کشور نشان می دهد در سه سال اخیر تعداد 
 850 ــدود  شاغلان روستاها با کاهش ح
هزار نفری از شش میلیون و 695 هزار نفر 
در زمستان 97 به پنج میلیون و 845 هزار 
نفر در زمستان سال 99 رسیده اســت. به 
عبارتی در مدت سه سال با وجود اختصاص 
1.5 میلیارد دلار منابع صندوق توسعه ملی، 
تعداد شاغلان روستاها  حدود 13 درصد 
کاهش داشته است. شایان ذکر است بخشی 
است  ممکن  روستاها  اشتغال  کاهش  از 
در نتیجه شیوع ویروس کرونا اتفاق افتاده 
باشد اما در آمار نهادهای دولتی سخنی از 
پیامدهای کرونا بر اشتغال روستاها به میان 

نیامده است. )منبع: نود اقتصادی(

ارزش هر کاربر برای تلگرام50 دلار

فــارس- روزنامه ودوموستی روسیه به نقل از 
منابع آگاه مدعی شد که شرکت تلگرام در حال 
زمینه چینی برای عرضه اولیه سهام خود است. 
این شرکت هم اکنون در حال انتخاب منطقه 
و بورسی است که می خواهد سهام اش را در 
آن عرضه کند. اگرچه تاریخ عرضه اولیه سهام 
تلگرام بستگی به اوضاع بازار دارد، اما ارزیابی ها 
حاکی از آن است که ممکن است در نخستین 
کشف، قیمت ارزش تلگرام 30 تا 50 میلیارد 

دلار برآورد شود.
 یکی از مــلاک هــای ارزش گـــذاری روی این 
ــان تــعــداد کــاربــرهــای فعال  ــزار پیام رس ــرم اف ن
ــذاری هر کاربر معادل  ماهیانه آن و قیمت گ
50 دلار است. تلگرام هم اکنون بیش از 500 
میلیون کاربر دارد و پیش بینی می شود تا دو 
سال آینده که احتمالا سهام اش عرضه شود 
تعداد آن ها به 800 میلیون تا یک میلیارد نفر 
افزایش یابد. بنا به گفته منابع آگاه، هم اکنون 
تلگرام می خواهد برای عرضه اولیه خود یا از 
بورس هنگ کنگ یا از بورس نزدک نیویورک 
استفاده کند. قرار است حدود 25 درصد سهام 
تلگرام در اختیار عموم قرار گیرد و در بورس های 

بین المللی معامله شود.

قیمت مسکن ملی فعلا همان 
متری 2/7 میلیون تومان

مهر-  جواد حق شناس معاون مسکن شهری 
بنیاد مسکن درباره قیمت تمام شده طرح اقدام 
ملی مسکن گفت: نرخ اعلامی از سوی وزارت 
راه و شهرسازی همچنان دو میلیون و 750 هزار 
تومان است و نرخ تعدیل آن نیز بر اساس شاخص 
سه ماهه دوم سال 99 محاسبه خواهد شد. وی 
افزود: به عبارت دیگر، قیمت متری دو میلیون 
و 750 هزار تومان، قیمت پایه ساخت است و 

قیمت نهایی پس از اتمام پروژه تعیین می شود.

 عربستان، رقیب جدی ایران
 در بازار عراق

فارس- رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایــران و 
عراق با اشاره به حضور عربستان در بازار عراق 
ــران گفت: این کشور  به عنوان رقیب جدی ای
از روش های مختلف پرداخت یارانه به فعالان 
اقتصادی کشورش و حمایت های سیاسی از 
آن ها و عقد موافقت نامه های چند ساله با کشور 
عراق، تمام تلاش خود را برای حضور  وسیع تر در 
بازار این کشور انجام می  دهد. آل اسحاق مثالی 
زد و با اشاره به این که هم اکنون یک شرکت تولید 
محصولات لبنی ایرانی در کشور عــراق فعال 
است، گفت: بلافاصله کشور عربستان پس از 
آغاز فعالیت این شرکت ایرانی، اقدام به تاسیس 
یک شرکت تولیدی محصولات لبنی در عراق 
کرد و با حمایت های همه جانبه از شرکت خود 
در کشور عراق تمام تلاش خود را برای به دست 
آوردن بخش بزرگ تری از بازار  این کشور انجام 
داده است. به گفته آل اسحاق، تا چندی پیش 
بین عربستان و عراق فقط یک مرز مشترک فعال 
بود اما اکنون عربستان در تلاش برای توسعه 
مرزهای مشترک است تا فعالان اقتصادی از راه 

های بیشتری بین دو کشور تردد کنند.

بازار خبر

 نبض بازار

دبیر کل اتــاق اصناف ایــران با بیان این که  
هم اکنون حــدود یک میلیون واحــد صنفی 
مشمول تعطیلی کرونایی شده اند، از ارائه 55 
پیشنهاد برای حمایت از اصناف به ستاد ملی 
مبارزه با کرونا خبر داد. آمار ارائه شده توسط 
وی نشان می دهد که اصناف در دوره 10 
روزه اخیر حدود 45 هزار میلیارد تومان افت 
درآمــد داشته اند. رقمی که طبق اظهارات 
وی، مبنی بر درآمد از دست رفته 250 هزار 
میلیاردی اصناف در 9 ماهه اسفند 98 تا آبان 
99، افت فروش حداقل 295 هزار میلیارد 
تومانی اصناف در دوران کرونا را نشان می 
دهد. در این حال و در شرایطی که در روزهای 
اخیر، اصناف از نبود تسهیلات کرونایی در 
شرایط تعطیلات اجباری انتقاد کرده بودند، 
دیــروز سازمان مالیاتی شرایط بخشودگی 
جرایم قابل بخشش مالیاتی را در دو حوزه 
مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده 

ابلاغ کرد.  
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر مجتبایی 
دبیرکل اتاق اصناف ایران با بیان این که در 
کشور سه میلیون واحد صنفی با شش میلیون 

و 300 هــزار شاغل داریم،تصریح کــرد: در 
شهرهای قرمز حدود 50 درصد از اصناف و 
در شهرهای نارنجی 99 درصد اصناف فعال 
هستند. با این اوصاف، در وضعیت فعلی که 
ــد، حــدود یک  257 شهر وضعیت قرمز دارن
میلیون واحد صنفی مشمول تعطیلی شده اند.
مجتبایی افــزود: بررسی وضعیت تعطیلات 
آذر ســال گذشته نشان می دهد که میزان 
فــروش اصناف در آن بــازه زمانی، 50 هزار 

میلیارد تومان کاهش یافت. اگــر بر اساس 
برای  کنیم،  محاسبه  مــاه  آذر  تجربه  همان 
10 روز تعطیلات امسال دست کم 33 هزار 
میلیارد تومان کاهش درآمد و فرصت فروش 
اصناف خواهد بود. همچنین اگر میزان تورم 
را به صورت متوسط 50 درصد در نظر بگیریم، 
می توانیم برای این 10 روز پیش بینی کنیم 
که حداقل 45 هــزار میلیارد تومان کاهش 
فرصت فروش برای اصناف به وجود می آید 

که بخشی از آن خسارت مستقیم و بخشی  به 
فروش نرسیدن کالا و خسارت به زنجیره های 
بعدی است. دبیرکل اتاق اصناف ایران با بیان 
این که تعطیلی ها منجر به کاهش تقاضا هم 
در بخش تولید و هم در بخش توزیع می شود، 
یادآور شد: طی 9 ماه اول اسفند 98 تا پایان 
آبــان 99 بیش از 250 هــزار میلیارد تومان 
درآمد از دست رفته در کسب وکارها داشته 
ایم.به گفته وی، هم اینک 55 پیشنهاد حمایت 
از اصناف به کمیته اقتصادی ستاد ملی مبارزه 
ــه شــده که بخشی از آن تصویب  با کرونا ارائ
شده و بخش های بعد یعنی مباحث مربوط به 
حمایت های تسهیلاتی، بیمه ای، وام و … از 
واحدهای صنفی نیز در حال بررسی و نهایی 
شــدن اســـت.در ایــن حــال و در شرایطی که 
مسئولان اصناف از در نظر نگرفتن تسهیلات 
کرونایی در قبال تعطیلات اجباری انتقاد کرده 
بودند، خبرگزاری مهر گزارش داد که سازمان 
امور مالیاتی شرایط بخشودگی جرایم قابل 
بخشش موضوع قانون مالیات های مستقیم 
و قانون مالیات بر ارزش افزوده را در 10 بند 

ابلاغ کرده است.

اخبار

تخفیف مالیاتی رسید، از بانک و بیمه خبری نیست 
گام نخست برای جبران زیان 45 هزار میلیاردی اصناف از تعطیلی 10 روزه کرونایی برداشته شد

 رصد قیمت چند خوراکی
 سفره افطار 

بردبار- پیرو مطالبی که در روزهای گذشته در 
همین صفحه درباره لزوم رصد جدی تر قیمت غذا 
نوشتیم ، در آستانه ماه مبارک رمضان سری به 
چند محل عرضه کالاهای مرتبط با سفره افطار در 
این ماه مبارک در مرکز شهر تهران زدیم و قیمت 
های ذیل برای این کالاها به دست آمد، البته ذکر 
این نکته نیز لازم است که برای کالاهای ذیل 
غالبا نرخ های ثابتی از طرف اتحادیه ها و اصناف 
مرتبط اعــلام می شود که برخی از آن  ها روی 
سایت 124 متعلق به سازمان حمایت از مصرف 
است: موجود  نیز  تولیدکنندگان  و   کنندگان 

زولبیا و بامیه، کیلویی 40 هزار تومان
سبزی خوردن ، کیلویی 10 هزار تومان

پنیر تبریزی ، کیلویی 70 هزار تومان
پنیر پاستوریزه 210 گرمی ، 12 هزار تومان

پنیر لاکتیکی بسته بندی 300 گرمی ،  17 
هزار تومان

شیر 945 سی سی کم چرب پاستوریزه دارای 
ویتامین دی، 8500 تومان

شیر هزار سی سی کم چرب پاستوریزه 10 هزار 
تومان

آش رشته ، کیلویی 35 هزار تومان
حلیم ، کیلویی 45 و 35 هــزار تومان بسته به 

کیفیت
نبات باز نخی و بسته بندی ، کیلویی 25 هزار 

تومان
نان سنگک آزاد پز معمولی 1800 تومان
نان سنگک آزاد پز کنجدی 3500 تومان

نان بربری ساده یارانه ای )وزن چانه510 گرم( 
،  1000تومان

نان بربری ساده آزاد پز )وزن چانه580 گرم( 
،1500 تومان

شکر سفید فله کیلویی، 7300 تومان
شکر سفید بسته بندی یک کیلوگرم، 8700 

تومان
ــک  کــیــلــو  ــ ــدی یـ ــنـ ــه بـ ــت ــس ــه ب ــت ــس ــک قـــنـــد ش

گرمی،10500 تومان
چای فله داخلی کیلویی ، 64 تا 72هزار و 200 

تومان بسته به کیفیت

شاخص کل بورس نخستین روز مثبت 
ــال 1400 را سرانجام  ــود در س خ
تجربه کرد و روز گذشته تابلوی بورس 
سبز  پوش شد و شاخص کل بورس 18 
هزار و 457 واحد رشد کرد و به سطح 
یک میلیون و 244 هزار واحد رسید.  

شاخص هم وزن نیز در پایان معاملات 
ــد نسبت به روز دوشنبه  509 واح
بالا آمد و در رقم 435 هزار و 231 
واحـــد ایــســتــاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس 143 واحد رشد کرد و 

به رقم 17 هزار و 940 واحد رسید.
ــزارش اقــتــصــادنــیــوز، در پایان  بــه گـ
معاملات  روز سه شنبه، 95 نماد رشد 
قیمت داشتند که 71 نماد بورسی و 
24 نماد فرابورسی بودند. همچنین 
داشتند  قیمت  کاهش  نماد   281
که 181 نماد بورسی و 100 نماد 
فرابورسی بــودنــد. به عبارت دیگر، 
ــد قیمت و 57  19 درصــد بـــازار رش
ــازار افت قیمت داشتند.در  درصــد ب
روز سه شنبه پــس از 13 روز کــاری 
متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی 

به حقیقی مثبت شد و ارزش آن به 85 
معاملات  در  رسید.   تومان  میلیارد 
امروز بیشترین ورود پول حقیقی را 
ــولاد مبارکه  ــولاد )شرکت ف سهام ف
ــه ارزش تغییر  ــ اصــفــهــان( داشـــت ک
مالکیت حقوقی به حقیقی آن 108 
میلیارد تومان بود. پس از فولاد، تاپیکو 
)سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین( و شستا )شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی( بیشترین ورود پول 
حقیقی را داشتند.در پایان معاملات 
دیــروز ارزش صف های خرید نسبت 

به روز گذشته 139 درصــد افزایش 
یافت و در رقم 194 میلیارد تومان 
ایستاد. ارزش صف های فــروش نیز 
10 درصد کاهش یافت و سه هزار و 
162 میلیارد تومان شد.دیروز شرکت 
سرمایه گــذاری تامین اجتماعی )با 
ــاد مــعــامــلاتــی شــســتــا( بـــا صف   ــم ن
خــریــد 64 میلیارد تومانی در صدر 
جدول تقاضای بازار قرار گرفت. پس 
از شستا، غگیلا )پگاه گیلان( و برکت 
)داروســـازی برکت( بیشترین صف 

خرید را داشتند.  

نخستین شاخص مثبت در 1400
بورس پس از 14 روز کاری منفی سرانجام در میانه کانال 1.2 میلیون واحد مثبت شد

زیان 26 درصدی خریداران 
پالایش یکم

ــرای واگــــذاری  ــ ــی ب ــال ــــت در ح ــارس- دول ــ ف
باقی مانده سهام خود در شرکت های دولتی 
بندرعباس،  تهران،  پالایشگاه  چهار  جمله  از 
اصفهان و تبریز، صندوقی به نام پالایش یکم 
تشکیل داد که واحدهای این صندوق به قیمت 
10 هزار تومان به مردم فروخته شد. در ابتدا 
اعلام شد این واحدها با تخفیف 30 درصد به 
مردم ارائه می شود و هر دارنده کد ملی تا سقف 
500 واحد یعنی پنج میلیون تومان می تواند 
این واحدها را خریداری کند، اما بعد از آن مردم 
به  دلیل ریزش شاخص کل بورس مرتب در زیان 
بودند و هم  اکنون پس از گذشت شش ماه، قیمت 
هر واحد صندوق پالایش یکم در بورس هفت 
هزار و 480 تومان است؛ یعنی هنوز خریداران 

آن با 26 درصد زیان همراه هستند.

»شامخ«  اقتصاد رکورد  زد 

 تازه ترین گزارش شاخص مدیران خرید )شامخ( 
بنگاه های اقتصادی نشان می دهد که رقم این 
شاخص در اسفند سال گذشته نسبت به بهمن 
، اندکی افزایش داشته و با ثبت رقم 54.73 به 
قله 18 ماهه خود رسیده است.شاخص مدیران 
خرید، یکی از سریع ترین شاخص های برآورد 
اقتصاد است که در آن با نظرسنجی از مدیران 
خرید بنگاه های اقتصادی، وضعیت 12 معیار 
ــود. این  بنگاه هــای اقتصادی ارزیــابــی مــی ش
شاخص و زیرشاخص های آن، با رقمی بین صفر 
تا 100 در صورتی که عدد 50 را نشان دهد، به 
معنای ثابت بودن وضعیت بنگاه نسبت به ماه 
گذشته است. همچنین رقم بیش از 50 حاکی 
از بهبود وضعیت و رقم کمتر از 50 نیز به معنی 
بدتر شدن وضعیت بنگاه نسبت به ماه گذشته 
خواهد بود.در بین زیرشاخص های شامخ اسفند، 
شاخص میزان فعالیت های کسب و کار نیز با 
رسیدن به رقم 58.39 بیشترین میزان را در 
18 ماه اخیر نشان می دهد. افزایش تقاضا در 
بسیاری از رشته فعالیت ها در ماه پایانی سال 
دلیل عمده ایــن موضوع مطرح شــده است.به 
موازات زیرشاخص ها میزان سفارش های جدید 
مشتریان و نیز میزان فروش کالاها و خدمات با 
ثبت ارقام 55.52 و 60.30 به بیشترین سطح 
خود از ابتدای آغاز این طرح رسیده است. با این 
حال، زیرشاخص انتشارات در ارتباط با میزان 
فعالیت های اقتصادی در ماه آینده، 44.57 
ثبت شده که به معنای پیش بینی رکود بالا در 
فروردین است. کاهش در فعالیت ها در فروردین 
و آغاز ماه رمضان از جمله دلایل این موضوع به 

شمار می رود.

همتی: تخمین صندوق 

بین المللی پول از ذخایر ارزی 

ایران خطای فاحش است 
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: گزارش  اخیر صندوق بین المللی 
پول از تخمین میزان ذخایر ارزی بانک مرکزی، یک  خطای فاحش و 
گزارشی غلط و ناشی از اطلاعات ناقص آن هاست. انتشار یک تخمین 
اشتباه از سوی صندوق، بدون دریافت تایید از بانک مرکزی، همانند 
رفتار همراه با تبعیض آن ها، زیبنده صندوق بین المللی پول نیست. 

عبدالناصر همتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: 
این روزها اشخاص مختلفی راجع به ارزهای ایران در بانک های 
خارجی و سرنوشت آن ها اظهار نظر و اطلاع رسانی  می کنند. از 
آن جایی که اطلاعات مربوط به این منابع و وضعیت آن ها در اختیار 
بانک مرکزی است، اظهارات افراد غیر مسئول در این خصوص  
سندیت ندارد. بانک مرکزی سیاست ها و برنامه های تأمین ارز  خود 
را همانند ماه های گذشته، بر مبنای ارزهای در دسترس و بدون 
تکیه بر منابع مسدودی تنظیم کرده است.بالطبع  دسترسی به 
این منابع قدرت بازار سازی بانک مرکزی را افزایش خواهد داد. 
گــزارش  اخیر صندوق بین المللی پول از تخمین میزان ذخایر 
ارزی بانک مرکزی، یک  خطای فاحش و گزارشی غلط و ناشی 
از اطلاعات ناقص آن هاست. انتشار یک تخمین اشتباه از سوی 
صندوق،بدون دریافت تایید از بانک مرکزی،همانند رفتار همراه 
با تبعیض آن ها، زیبنده صندوق بین المللی پول نیست.شایان ذکر 
است که صندوق بین المللی 
پول در گزارش اخیر خود 
ذخایر ارزی ایران را فقط 
چهار میلیارد دلار اعلام 
کــرده بود که به نظر می 
رســد صرفا ذخایر در 
ــور  ــش دســـتـــرس ک
ــزارش  ــ ــر گ ــظ ــدن م

بوده است.

 واردات 13.5 میلیون
  تلفن همراه 

سامسونگ 44 درصد، شیائومی 24درصد اپل 
4درصد تعداد گوشی های وارداتی را به خود 

اختصاص می دادند 

معاون فنی گمرک ایران از واردات بیش از 14 میلیون دستگاه 
تلفن همراه به روش تجاری و مسافری در سال گذشته خبر داد که 
نشان از سهم حداقل 21 درصدی گوشی های اپل از این واردات 
داشت.به گزارش ایسنا براساس این گزارش، طی 12 ماه سال 
گذشته حدود 13 میلیون و 492 هزار دستگاه تلفن همراه به 
ارزش بیش از دو میلیارد و 436 میلیون دلار به رویه تجاری وارد 
کشور شده که نسبت به سال 98 حدود 20 درصد از نظر تعداد 
و 69 درصد از نظر ارزش افزایش دارد. به عبارتی دیگر میزان 
واردات تلفن همراه در سال گذشته از نظر تعداد حدود دو میلیون 
و 250 هزار دستگاه رشد کرده است.این در حالی است که در 
سال 98 بیش از 11 میلیون و 244 هزار دستگاه و به ارزش یک 
میلیارد و 442 میلیون دلار  تلفن همراه وارد شده بود.اما متوسط 
قیمت واحد هر  دستگاه تلفن همراه وارداتی در سال گذشته حدود 
180 دلار بوده که نسبت به متوسط ارزش وارداتی هر دستگاه در 
سال 98 که 128 دلار بود، حدود 52 دلار افزایش داشته است.

بیشترین واردات تلفن همراه از کشور امارات متحده عربی و چین 
انجام شده است.همچنین سهم تعداد واردات  تلفن همراه در برند 
سامسونگ 44 درصد، شیائومی 24 درصد، اپل 4 درصد، هواوی 

7 درصد، نوکیا 14 درصد و  دیگر برندها 6 درصد بوده است.

کلیات لایحه چک تصویب شد 
چک تضمین در وجه حامل ممنوع می شود 

محمد اکبری - مجلس کلیات لایحه ای درباره قانون چک 
را تصویب کرد که در صورت نهایی شدن آن صدور چک 

تضمین در وجه حامل ممنوع می شود.
به گزارش خبرنگار پارلمانی خراسان ،نمایندگان مجلس  
گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی درباره کلیات لایحه 
چک را با 182 رای موافق،3 رای مخالف و یک رای ممتنع 

از مجموع 228 نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند.
در ماده 1 لایحه آمده است: در تبصره )1( ماده )21 مکرر( 
قانون صدور چک مصوب 16/ 4/ 1355 با اصلاحات و 
الحاقات بعدی آن پس از عبارت »در مورد چک هایی که« 
عبارت »از دسته چک های ارائه شده« اضافه شد و عبارت 
»چک هایی که تاریخ صدور آن ها قبل از دوره مذکور باشد 
تابع قانون زمان صدور می باشد.« به عبارت »چک های 
ــه آن دسته  صــادر شده از دسته چک هایی که تاریخ ارائ
چک ها قبل از زمان مذکور در این تبصره باشد، تابع قانون 
زمــان ارائــه دسته  چک است و بانک ها بــدون نیاز به ثبت 
آن چک ها در سامانه صیاد برای پرداخت وجه چک اقدام 
می کنند.در کلیه برگه های دسته چک های ارائه شده پس 
از تاریخ ذکر شده باید عبارت »صدور و پشت نویسی چک 
بدون درج در سامانه صیاد فاقد اعتبار است« درج شود.« 
اصلاح شد.براساس ماده 2 چک تضمین شده تابع احکام 

ذیل است:
1- صدور و تحویل چک های تضمین شده توسط بانک ها به 
مشتری، صرفاً از طریق سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی 
دسته چک )صیاد( امکان  پذیر و مستلزم تکمیل برگه )فرم( 
درخواست توسط متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی 
بانکی، درج مشخصات هویتی و شماره حساب گیرنده روی 
چک تضمین شده براساس دستورالعمل اعلامی توسط 
ــران و نیز ثبت علت  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ای
درخواست صدور چک مذکور در سامانه صیاد است.سامانه 
مذکور به هر برگه چک شناسه یکتا اختصاص می دهد و 
بانک مرکزی موظف است امکان استعلام اطلاعات چک 

تضمین شده را برای گیرنده )ذی نفع( فراهم کند.
2-پرداخت مبلغ چک تضمین شده توسط بانک صرفاً در 
وجه و به شماره حساب گیرنده )ذی نفع( که مشخصات 
وی روی چک تضمین شده درج شده ، امکان پذیر است 
و ظهرنویسی برای انتقال چک تضمین شده فاقد اعتبار 

است.
3- ابطال چک تضمین شده به درخواست متقاضی یا وکیل 
یا نماینده قانونی وی با ارائه اصل چک جهت واریز وجه چک 
به حساب متقاضی، بدون نیاز به ظهرنویسی گیرنده )ذی 
نفع( تنها تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادر کننده 
امکان پذیر است.همچنین پرداخت چک تضمین شده به 
گیرنده )ذی نفع( با ارائه اصل چک تنها تا یک ماه پس از 
صدور آن توسط بانک امکان پذیر است. پرداخت یا ابطال 
چک پس از مهلت مقرر در این بند منوط به تکمیل فرم های 
مربوط به مبارزه با پولشویی توسط متقاضی یا گیرنده )ذی 
نفع( و گزارش شعبه بانک به واحد مبارزه با پولشویی بانک 

صادر کننده است.
4- در صورت مفقودی چک تضمین شده، هرگاه متقاضی 
و گیرنده )ذی نفع( هر دو به بانک صادر کننده مراجعه کنند 
و در خصوص تکمیل و امضای برگه )فرم( اعلام مفقودی 
چک تضمین شده و تعهدنامه عدم ادعا  برای چک مفقود 
شده اقدام  و نسخه  المثنای آن را از بانک درخواست کنند، 
بانک مکلف است علاوه بر احراز هویت متقاضی و گیرنده 
)ذی نفع( در خصوص استعلام صحت مشخصات هویتی 
متقاضی و گیرنده )ذی نفع( از سامانه نظام هویت سنجی 
الکترونیکی بانکی اقدام و پس از ابطال چک مفقود شده، 
بــرای صــدور چک المثنی مطابق با اطلاعات مندرج در 

سامانه صیاد اقدام کند.
5- درصورت جعل چک تضمین شده یا استفاده از چک 
تضمین شده مجعول، مرتکب علاوه بر مجازات های قانونی 
مقرر، به حکم دادگاه به مدت دو تا شش سال از گرفتن چک 

تضمین شده محروم می شود.


